АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2022                                                               № 17

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального

 образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской

области за 1 квартал 2022 года

Рассмотрев представленный Управлением финансов муниципального об-

разования «Карсунский район» отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской

области за 1 квартал  2022 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 8,25,49 Устава

муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского

района Ульяновской области администрация постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1

квартал 2022  года по доходам в сумме  1282,7   тыс. рублей, по расходам в

сумме 1189,9  тыс. рублей с превышением доходов  над расходами  (профицит

бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области) в сумме 92,8 тыс. рублей с показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования Сосновское сель-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 го-

да по кодам классификации доходов бюджетов (приложение № 1);

2) расходов бюджета муниципального образования Сосновское сель-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 го-

да по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение

№ 2);

3) расходов бюджета муниципального образования Сосновское сель-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 го-

да по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образова-

ния Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области

(приложение № 3)

4) источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской

области за 1 квартал 2022 года по кодам классификации источников финанси-

рования дефицитов бюджетов (приложение № 4).

 2.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1

квартал 2022 года в Совет депутатов муниципального образования Сосновское

сельское поселение Карсунского района Ульяновской области и комиссию по

бюджету, налогам и предпринимательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава  администрации

муниципального образования

Сосновское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области                                             Бгатов А.А.

                                                                                              Приложение №1

Доходы бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области  за 1 квартал 2022 года по кодам

классификации доходов бюджетов

                                                                                                                                      (тыс.руб.)
Код бюджетной клас-

сификации РФ

Наименование показателей Уточ-

нён-

ный

план

Ис-

полне-

но

%

ис-

пол-

не-

ния

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1111,4 305,0 27,4

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 403,4 78,6 19,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 403,4 78,6 19,5

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 528,0 90,0 17,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 48,0 5,7 11,9

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

280,0 60,5 21,6

 1 06 06043 10 0000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских  поселений

200,0

23,8 11,9

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной собствен-

ности

33,5 8,4 25,1

1 11 05035 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-

ся в оперативном управлении органов  государст-

венной власти, органов местного самоуправления,

государственных внебюджетных фондов и создан-

ных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреж-

дений)

33,5 8,4 25,1

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенса-

ции затрат государства
4,2 1,0 23,8

1 13 01000 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4,2 1,0 23,8

1 17 00000 00 000 000 Прочие неналоговые доходы 142,3 127,0 89,2
1 17 15030 00 000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений

142,3 127,0 89,2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5020,4 977,7 19,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

3619,9 757,5 19,3

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

1044,7 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

90,2 18,8 20,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 265,6 201,4 75,8

  Итого доходов 6131,8 1282,7 20,9

 Приложение №2

Расходы бюджета муниципального образования Сосновское  сельское поселе-

ние Карсунского района Ульяновской области

За 1 квартал 2022 года по разделам, подразделам классификации

расходов бюджетов
                                                                                      (тыс.руб.)

Наименование показателя Рз ПР Уточ-

нённая

сумма

Ис-

полне-

но

%

испол

пол-

нения

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 2498,3 462,0 18,5

Функционирование законодательных (представительных) органов го-

сударственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 1,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций

01 04 2308,4 415,2 18,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 160,7 39,9 24,8

Другие общегосударственные вопросы  01 13 28,2 6,9 24,5

Национальная оборона 02 00 89,6 18,8 21,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89,6 18,8 21,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 5,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности

03 14 5,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 830,0 194,5 23,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 830,0 194,5 23,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1722,1 119,0 6,9

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 1711,1 119,0 6,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 10,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 08 00 1536,9 339,4 22,1

Культура 08 01 1058,2 244,3 23,1

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 478,7 95,1 19,9

Социальная политика 10 00 220,0 56,2 25,5

Пенсионное обеспечение 10 01 220,0 56,2 25,5

Физическая культура и спорт 11 00 6,0 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 6,0 0,0 0,0

Всего расходов     6907,9 1189,9 17,2

  Приложение №3

Расходы бюджета муниципального образования Сосновское  сельское поселе-

ние Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 года по ведом-

ственной структуре расходов бюджета  муниципального образования Соснов-

ское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области
(тыс.руб.)

Наименование показателя Гл Рз ПР Уточ-

нённая

сумма

Ис-

полне-

но

%

испол

пол-

нения

1 2 3 4 5 6 7

Администрация муниципального образования Сосновское сельское

поселение Карсунского района Ульяновской области

672

Общегосударственные вопросы 672 01 00 2498,3 462,0 18,5

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований

672 01 03 1,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций

672 01 04 2308,4 415,2 18,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

672 01 06 160,7 39,9 24,8

Другие общегосударственные вопросы  672 01 13 28,2 6,9 24,5

Национальная оборона 672 02 00 89,6 18,8 21,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 672 02 03 89,6 18,8 21,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 672 03 00 5,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности

672 03 14 5,0 0,00 0,0

Национальная экономика 672 04 00 830,0 194,5 23,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 672 04 09 830,0 194,5 23,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 672 05 00 1722,1 119,0 6,9

Жилищное хозяйство 672 05 01 1,0 0,0 0,0

Благоустройство 672 05 03 1711,1 119,0 6,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 672 05 05 10,0 0,0 0,0

Культура и кинематография 672 08 00 1536,9 339,4 22,1

Культура 672 08 01 1058,2 244,3 23,1

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 672 08 04 478,7 95,1 19,9

Социальная политика 672 10 00 220,0 56,2 25,5

Пенсионное обеспечение 672 10 01 220,0 56,2 25,5

Физическая культура и спорт 672 11

00 6,0 0,0

0,0

Физическая культура 672 11 01 6,0 0,0 0,0

Всего расходов      6907,9 1189,9 17,2

 Приложение №4

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального             обра-

зования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об-

ласти за 1 квартал 2022 года по кодам классификации источников финансиро-

вания дефицитов бюджетов
                                              (тыс.руб)

Код бюджетной клас-

сификации, наименова-

ние

Наименование показателей Уточ-

нённая

сумма

Испол-

нено

%

ис-

пол-

не-

ния

1 2 3 4 5

90 00 0000 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов

бюджетов

-776,1 -92,8

01 10 50 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета -776,1

-92,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6131,8 -1282,7 20,9

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов

-6131,8 -1282,7

20,9

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-6131,8 -1282,7 20,9

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

-6131,8 -1282,7 20,9

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6907,9 1189,9 17,2

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

6907,9 1189,9

17,2

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

6907,9 1189,9 17,2

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

6907,9 1189,9 17,2